
Intencje mszalne w tygodniu 24.04 - 30.04.2023 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 23.04.2023 r.   
1.Dziś 3 Niedziela wielkanocna. Dziś dzień Narodowego czytania Pisma Świętego,              
rozpoczynamy równocześnie w Kościele Tydzień Biblijny. Jest to zaproszenie do                   
lektury Pisma Świetego, do modlitwy indywidualnej i w naszych rodzinach Księgą 
Życia i wiary.                                                                                                                                                                         
2. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: 
Św. Wojciech, Św. Marek, Św. Ludwik Maria, Św. Katarzyna Sieneńska.                                                                                                                                                                             
3. Za tydzień - 30.04. - Niedziela Dobrego Pasterza i rozpoczynamy równocześnie 
Tydzień modlitw o powołania do Służby Bożej.                                                                                                                                                                                   
4. Żyjemy w okresie wielkanocnym pamiętajmy o tym, niech paschalna radość                   
w nas będzie, dzielmy się owocami wiary i modlitwy i naszego zatroskania o 
wspólnotę Kościoła.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
5. 3240,00 to Wasze ofiary z racji 3 Niedzieli miesiąca za kwiecień. Bóg zapłać 
wszystkim ofiarodawcom.                                                                                                                                                                      
6. W dniu Miłosierdzia - 16.04- złożono 9 skarbonek - jałmużna postna - i składka 
na Caritas do puszek - razem to; 801,29 złp.                                                                                                                                                                    
7. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                                                                                                                               
8. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 29.04. - proszę rodziny; Dziadosz, Urbanik, 
Klecha - Majer. Dziękuję rodzinom; Kucharski,  Zgrych - Zborowski za ostatnie 
sprzątnie kościoła. Bóg zapłać.                                                                                                                                      
9.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                                      
10. Sakrament Bierzmowania dla klasy 8 będzie udzielony 31 maja br o godzinie 
18.00 w parafii Dukla - Fara.                                                                                                                    
11. Pamiętajmy o beatyfikacji rodziny Ulmów.                                                                                                                                                            

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  18.00 +Waleria Pac - od syna Tadeusza z żoną  

Wtorek  18.00 +Alicja Grad - od rodziny Mentel z Łęk Dukielskich  

Środa  18.00  +Waleria Pac - od wnuczek Pauliny i Sabiny  

Czwartek  18.00 +Alicja Grad - od Wandy Zborowskiej  

Piątek  18.00  +Waleria Pac - od Gabrieli i Mateusza  

Sobota  18.00 23 lata sakramentu małżeństwa Witolda i Barbary  

Niedziela  8.00  za parafian  

Niedziela   10.30 +Alicja Grad - od Grażyny i Zygmunta Nowaków  

Niedziela  15.30 +Henryka i Jan Jaracz  

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  św. Michała Archanioła                                               
nr 17 / 23. o4. 2023r. (Rok IX). 

Karmię Was tym, czym 
sam żyję...                                                      

3 Niedziela Wielkanocna  

„Bracia: 
Jeżeli Ojcem nazywacie Tego, który                            

bez względu na osoby sądzi każdego                    
według uczynków, to w bojaźni spędzajcie 

czas swojego pobytu na obczyźnie”...  

z  Pierwszego Listu Świetego Piotra                      
Apostoła (1P 1, 17-21) 

Iść z uczniami do Emaus, rozpoznać Go przy „łamaniu chleba”. To musiało być 
niesamowite przeżycie: doświadczyć spotkania ze Zmartwychwstałym. Ale też 

chyba jeszcze mocniejszym było to, co stało się  w bramie Pięknej jerozolimskiej 
świątyni, gdzie Piotr i Jan doświadczyli - w sobie - Jego mocy. Gdy do chromego 
od urodzenia żebraka ten pierwszy powiedział: „Nie mam srebra ani złota ale co 

mam, to ci daję: W imię Jezusa Chrystusa Nazarejczyka, chodź!”. I faktycznie tak się 
stało: chromy „ natychmiast odzyskał władzę w nogach i stopach”. Więcej, pisze 

Święty Łukasz: „zerwał się i stanął na nogach, i chodził, i wszedł z nimi do świątyni, 
chodząc, skacząc i wielbiąc Boga”. Gdy doświadcza się w sobie tak wielkiej mocy 
nie można mieć cienia wątpliwości, że spotkania ze Zmartwychwstałym nie było 
wytworem wyobraźni. I można być też pewnym, że uda się pokonać wszystkie 

przeciwności. Bo przecież jest ze mną Bóg, On prowadzi, On wspiera, a dla Niego 
nic nie jest niemożliwe. Tak, bardzo potrzebujemy uzdrawiającej mocy Chrystusa 

doświadczyć na sobie. Potrzebujemy widzieć, jak to, co dotąd mogło być tylko 
marzeniem, nagle staje się rzeczywistością. Bóg uzdrowił, Bóg pozwolił chodzić. 
Tak, to jest najpiękniejszy cud. I dziś Bóg też łamie dla nas chleb, pamiętajmy...                                                                                                                                  

Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz  

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



 Więcej być niż mieć…                     
Faustyna i Boże Miłosierdzie. 

Cz.1.                                                                       
Wyjątkowe znaczenie dla całego życia Św. Faustyny 

miało pierwsze spotkanie z Jezusem Chrystusem.                
Naznaczyło ono charakter jej powołania.                                      

Cóż szczególnego wówczas się wydarzyło? Faustyna 
ujrzała bowiem Jezusa umęczonego, obnażonego z 
szat, okrytego całego ranami (Dz. 9). Ujrzała Jezusa 
cierpiącego a nie uwielbionego, jak siedem lat później 

w swojej celi w Płocku (Dz. 47). Sekretarka Bożego 
Miłosierdzia zobaczyła najpierw Jezusa w męce, w 
cierpieniu. Być może zastanawiała się i wtedy nad 
znaczeniem tego spotkania, czy nad przesłaniem  
zawartym w takim ukazaniu Jezusa. Odpowiedź 

otrzymała osiem lat później, gdy podczas Godziny 
Świętej stanął przed nią Pan Jezus, obnażony z szat,  

okryty ranami na całym ciele, oczy tonęły we krwi                   
i łzach, twarz cała zeszpecona, pokryta plwocinami. 
Wszystko stało się jasne, gdy Pan Jezus jej właśnie 

powiedział: Oblubienica musi być podobna do 
Oblubieńca swego. Zrozumiała. Podobieństwo moje 

do Jezusa ma być przez cierpienie i pokorę (Dz. 268). 
Św. Anastazy Antiocheński napisał, że Jezus doznał 

cierpień: inaczej bowiem człowiek nie mógłby zostać 
zbawiony. Ta, która w odwiecznym zamyśle Boga 

została wybrana i przeznaczona, by pomagać 
zbawiać grzeszników (por. Dz. 186. 1645. 1777), 

musiała pójść za cierpiącym Oblubieńcem Jego drogą 
krzyża, drogą cierpienia: cierpieć będziesz wiele, ale 
niedługo, i spełnisz wolę Moją i życzenia Moje (Dz. 
36).                  Od spotkania z Jezusem umęczonym 

rozpoczęło się cierpienie Św. Faustyny. Doświadczała 
go stopniowo. Początkowo było to cierpienie 

wewnętrzne, duchowe najpierw z powodu nagłego 
rozstania z rodzicami... Faustyna nie pożegnała ich 
osobiście, choć tak bardzo ich kochała. Kilka godzin 

później, gdy już znalazła się w Warszawie, w swej 
bezradności pytała: lęk mnie ogarnął: co z sobą robić? 
Gdzie się zwrócić, nie mając nikogo znajomego? (Dz. 

11). 

(cdn.)                                                                                                          
Święta Faustyno -  módl się za nami ...  

Popatrzmy z wiarą ...    

 

 

 

 

 

 

 

Z  Kroniki ks. Józefa Chwatowicza.                                          
30.08. 1912-w Równem we dworze u p. Łęczyńskiego smutek, wieczorem pojadło 
sobie bydło koniczu i wzduło się. Trochę uratowano, 5 sztuk pękło, szkoda gadać! 
6.09 piątek - pojechałem Siwką i najętym koniem (Kozubala Błażeja, kościelnego) 
do Tarnowca, wieczór był - błądziliśmy. W sobotę do pracy parafialnej, mało było 

księży do spowiadania. Byli xx. Kapucyni o. Edward i Antoni i nowy gwardian z 
Dukli. Deszcz padał, mało było ludzi, choć kościół Tarnowiecki był zapełniony. W 
sobotę po godzinie 4 - tej po południu przyjechałem z powrotem do Wietrzna na 

godzinę 8 wieczór przybyłem. 8.09. 1912 po odprawieniu nabożeństwa w 
Wietrznie Siwką wraz z nauczycielem Bączewskim pojechałem do Kobylan, droga 

bagnista, po deszczach. Deszcz padał kazanie w kościele i dopiero po całym 
nabożeństwie spowiadaliśmy, też w kościele. Odpust się nie udał. Wróciłem o 

godz. 6 wieczorem do domu. 9.09 1912 Pogrzeb X. proboszcza Podgórskiego w 
Iwoniczu. 13/9 1912 dałem konwentowi OO. Bernardynów w Dukli 10 snopków 

żyta, 10 snopków pszenicy i 10 snopków owsa. Przybył Ksiądz Dudkowicz, 
inspektor szkoły okręgowej w Krośnie w sprawie ustalenia drugiej siły 

nauczycielskiej w Wietrznie. Drugą siłę nauczycielską mianowano panią Zarzycką i 
wyrzucił pana Więcka naczelnika gminy z posiedzenia, gdyż jest wrogiem księdza 

i pana nauczyciela obecnego Bączewskiego. o godz.9 rano Kongres 
Eucharystyczny we Wiedniu w 1912 roku od 12 do 15 września. Ciekawość czy 
odbyła się uroczysta procesja. Od zachodu nadciągały chmury deszczowe i 

deszcz pada prawie bezustannie. Od dwóch tygodni konicz gnije w polu i owsy. 
Niedziela – imieniny Marji.  

https://adserwer.xwords.pl/st.js?t=c&c=461&w=ukazaniu&s=1008

